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Ændringsforslag stillet den

ÆNDRINGSFORSLAG

til

Forslag til lov om Naviair

Ændringsforslag

Af transportministeren, tiltrådt af: 

Til § 4

1) I stk. 2 ændres »aktieselskabsloven« til: »selskabsloven«. 
[konsekvens af ikrafttræden af lov nr. 470 af 12. juni 2009 om aktie- og anpartsselskaber 
(selskabsloven)]

Til § 5

2) I stk. 1 ændres »aktieselskabsloven« til: »selskabsloven«.
[konsekvens af ikrafttræden af lov nr. 470 af 12. juni 2009 om aktie- og anpartsselskaber 
(selskabsloven)]

Til § 6

3) Ordet »aktieselskabsloven« ændres til: »selskabsloven«.
[konsekvens af ikrafttræden af lov nr. 470 af 12. juni 2009 om aktie- og anpartsselskaber 
(selskabsloven)]

Til § 14

4) Stk. 2 affattes således: 
»Stk. 2. Treårsreglen for selskabs- og koncernrepræsentation i selskabslovens §§ 140 og 141 finder 
ikke anvendelse ved valg efter stk. 1.«
[konsekvens af ikrafttræden af lov nr. 470 af 12. juni 2009 om aktie- og anpartsselskaber 
(selskabsloven)]
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Til § 20

5) Paragraffens indledning affattes således: 
»§ 20. I lov om påligningen af indkomstskat til staten (ligningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 176 af 
11. marts 2009, som ændret senest ved lov nr. 244 af 22. marts 2010, foretages følgende ændringer:«
[konsekvens af vedtagelse af ændring af ligningsloven efter fremsættelse af lov om Naviair]

6) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 
»01. I § 8 G, stk. 2, 1. pkt., ændres »2 g« til: »2 g-2 i«.
[Præcisering]

Bemærkninger

Til nr. 1-4
Der er tale om en korrektion af henvisningerne, således at der henvises til den nye selskabslov, jf. lov 
nr. 470 af 12. juni 2009 om aktie- og anpartsselskaber, som er trådt delvist i kraft den 1. marts 2010, jf. 
bekendtgørelse nr. 172 af 22. februar 2010 om delvis ikrafttræden af lov om aktieselskaber og 
anpartsselskaber (selskabsloven).

Til nr. 5
Der er tale om en lovteknisk ændring som følge af vedtagelsen af lov nr. 244 af 22. marts 2010 om 
ændring af ligningsloven efter fremsættelsen af lov om Naviair.

Til nr. 6

Præciseringen foreslås som en konsekvens af den ved § 16, nr. 1, foreslåede selskabsskattepligt for 
Naviair. Denne fradragsmulighed for Naviair var ved en fejl ikke var medtaget i det oprindeligt 
fremsatte lovforslag. Ændringen af bestemmelserne i ligningslovens § 8 G og 8 H indebærer, at Naviair 
får samme adgang som andre selskabsbeskattede selskaber til at fradrage udgifter til deltagelse i visse 
EU-forskningsprojekter og gaver, som ydes til almenvelgørende eller på anden måde almennyttige 
foreninger, stiftelser, institutioner m.v., der anvender de modtagne ydelser til forskning.

Bilag 1

Ændringsforslaget i forhold til gældende ret og fremsatte lovforslag

Gældende ret Lovforslaget Ændringsforslaget
§ 20

I lov om påligningen af indkomst-
skat til staten (ligningsloven), jf. 
lovbekendtgørelse nr. 176 af 11. 

Til § 20

»§ 20. I lov om påligningen af 
indkomstskat til staten (lig-
ningsloven), jf. lovbekendtgørelse 



§ 8 G
….

Stk. 2. Ved opgørelsen af den 
skattepligtige indkomst kan 
selskaber, som er skattepligtige 
efter selskabsskattelovens § 1, 
stk. 1, nr. 1-2 a, 2 d-2 e, 2 g og 3 a-
6, samt § 2, stk. 1, litra a, og fonde, 
som er skattepligtige efter 
fondsbeskatningsloven, fradrage et 
beløb svarende til 25 pct. af de 
udgifter, som afholdes i tilknytning 
til den skattepligtiges deltagelse i 
det fælleseuropæiske 
forskningsprojekt Eureka, i 
programmer under Nordisk 
Industrifond, i EU-programmer i 
henhold til rammeprogrammet for 
Fællesskabets aktioner inden for 
forskning og teknologisk udvikling 
eller i EU-programmet Thermie. 

marts 2009, som ændret senest ved 
lov nr. 1279 af 16. december 2009, 
foretages følgende ændringer:

1. I § 8 G, stk. 1, 1. pkt., ændres ”2 
g” til: ”2 g-2 i”.

2. I § 8 H, stk. 1, 1. pkt., ændres ”2 
g” til: ”2 g-2 i”.

nr. 176 af 11. marts 2009, som 
ændret senest ved lov nr. 244 af 22. 
marts 2010, foretages følgende 
ændringer: «

»2. I § 8 G, stk. 2, 1. pkt., ændres 
»2 g« til: »2 g-2 i«. «

Nr. 2 bliver herefter nr. 3.  


